



Stephan Hansen skyder Grand Prix-finale mod hollænderen Mike Schloesser i morgen, fredag.

FOTO: IVAR RIORDAN BOLL, POLFOTO

**Stærk åbning på udendørssæsonen for verdensmesteren**

# Stephan skyder sig i guldfinalen i Mexico

**M**ONTERREY Bueskytten Stephan Hansen fra Nagelsti har åbnet udendørssæsonen på bedste vis: Europa- og verdensmesteren har kvalificeret sig til finalen ved Grand Prix-stævnet i Monterrey i det nordøstlige Mexico.

I guldfinalen, der skydes fredag, skal Stephan Hansen møde hollænderen Mike Schloesser. Denne duel tegner særdeles spændende: Schloesser topper den aktuelle verdensrangliste foran netop Stephan Hansen.

Stephan Hansen indledte stævnet i Mexico med at skyde imponerende 711 point af 720 mulige i tirsdagens kvalifikation, hvilket gav ham andenpladsen efter Mike Schloesser, der skød hele 717 point.

Med en placering i top-8 gik Stephan Hansen direkte i 1/16-finalen, hvor han mødte Rubén Eduardo García Aguirre fra Mexico. Den match vandt Stephan Hansen overbevisende 149-139 point.

I ottendedelsfinalen mod Julio Fierroi fra værtsna-

tionen blev Stephan Hansen presset til det yderste. Matchen sluttede 146-146, hvorefter der skulle skydes shott off - altså en pil nærmest midten. Stephan Hansen skød en sikker 10'er, mens mexicaneren måtte nøjes med en 9'er.

En anden mexicaner, Jesús Eduardo Sanchez ventede i kvartfinalen, men han var chanceløs, hvilket cifrene 149-136 point i Stephan Hansens favør understreger.

I semifinalen vandt Stephan Hansen næsten li-

geså sikkert over endnu en mexicaner, Miguel Ángel Espinosa Suro, 147-139.

Stephan Hansen var forståeligt tilfreds efter onsdagens finaleskydning.

- Jeg har været i Mexico og USA siden 15. marts for at have optimale træningsforhold, så det er fedt at det kan ses på resultaterne. Finalen imod Mike Schloesser kan gå begge veje, lyder vurderingen fra Stephan Hansen.

ALLAN PLENBORG  
ap@ftgruppen.dk



Folketidende 24. april 2017

SPORT

## VANDT I MEXICO

Bueskytten Stephan Hansen fik en fin skalp, da han besejrede verdensranglistens nummer et i Grand Prix-finalen i Mexico.

sportstillægget



Stephan Hansen lagde stærkt ud på udendørssæsonen ved at vinde Grand Prix-stævnet i Monterrey.

**Stærk åbning på udendørssæsonen**

# Stephan vinder finalen i Mexico

**MONTERREY** Der var lagt op til en gyser, da verdensranglistens nummer et, Mike Schloesser fra Holland, og nummer to, Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug, mødtes i guldfinalen ved Det Internationale Grand Prix i Monterrey i Mexico. Men spændingen blev tidligt punkteret. Stephan Hansen vandt en overbevisende og sikker sejr i sæsonens første udendørstævne.

Stephan Hansen, der er regerende europa- og verdensmester med compoundbuen, leverede en meget stærk indsats i finalen - akkurat som havde gjort tidligere i kvalifikationen og knockout-skydningen på vejen mod guldmatchen.

Stephan Hansen skød 14 tiere og en enkelt nier i sidste runde. Han opnåede således 149 point af 150 mulige.

Mike Schloesser måtte

“nøjes” med 145 point.

- Mike og jeg har haft mange spændende matcher, men denne gang var jeg den stærkeste. Jeg synes, at der er lagt op til en rigtig god udendørssæson, lyder det fra Stephan Hansen, som bliver i Mexico, hvor han træner frem mod stævnet First Dakota Classic i USA den kommende weekend.

ALLAN PLENBORG  
ap@ftgruppen.dk